OBJETO DEL PROYECTO DE DECRETO 

El Proyecto busca crear una planta temporal conformada por quinientos treinta y ocho (538) cargos 
de Docentes Orientadores financiados con recursos Propios del Distrito por el término de tres (3) 
meses a partir de la fecha de expedición del Decreto y hasta el 31 de diciembre de 2022, docentes 
que se requieren dentro del proyecto de inversión 7643 “programa integral de educación

[...]

(Octubre - Diciembre) 

Salarios y primas  $           5.680.404.393  

Aportes Parafiscales  $               440.055.743  

Aportes FOMAG  $           1.376.301.759  

Total   $           7.496.761.895  

La creación de la planta temporal conformada por quinientos treinta y ocho (538) cargos de 
Docentes Orientadores será financiada con recursos Propios del Distrito  por el término de tres (3) 
meses, y  los recursos pertenecen al proyecto de inversión 7643 “programa integral de educación 
socioemocional, ciudadana y escuelas como territorios de paz”, en el marco del Plan de Desarrollo